7

[image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]                   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                от 06.12.2021 №  626

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 649 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Культура» на 2020-2024 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Фрязино от 24.03.2021
№ 20 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 16.12.2020 № 27/8 «О бюджете городского округа Фрязино на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино от 01.11.2019 № 649 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Культура» на 2020-2024 годы» (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Паспорт Муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение 2 к Муниципальной программе «Паспорт подпрограммы IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно -концертной и культурно - досуговой деятельности, кинематографии Московской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение 2.1 к Муниципальной программе «Перечень мероприятий подпрограммы IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно - концертной и культурно - досуговой деятельности, кинематографии Московской области» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Мизиева З.А.

Глава городского округа Фрязино	Д.Р. Воробьев
Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 06.12.2021 №  626

«Паспорт муниципальной программы «Культура» на 2020-2024 годы»
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации городского округа Фрязино – З.А. Мизиев

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации городcкого округа Фрязино

	Цели муниципальной программы
	Повышение роли культуры в решении перспективных задач социально-экономического развития города, обеспечение творческого и технологического совершенствования культурной сферы, усиление ее роли в воспитании, просвещении и обеспечении досуга населения города

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма III «Развитие библиотечного дела в Московской области»
Подпрограмма IV «Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области»
Подпрограмма V «Укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений культуры, образовательных организаций в сфере культуры Московской области»
Подпрограмма VI «Развитие образования в сфере культуры Московской области»
Подпрограмма VII «Развитие архивного дела в Московской области»
Подпрограмма VIII «Обеспечивающая программа»
Подпрограмма IX «Развитие парков культуры и отдыха»

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Средства бюджета Московской области
	9329
	841
	3629
	1619
	1620
	1620

	Средства федерального бюджета
	6000
	0
	6000
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	739516,6
	91075,2
	152451,1
	151802,1
	152111,2
	192077

	Внебюджетные источники
	100289
	15526
	20026
	20026
	20026
	24685

	Всего, в том числе по годам:
	855134,6
	107442,2
	182106,1
	173447,1
	173757,2
	218382

»
Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 06.12.2021 №  626

«Приложение 2
к муниципальной программе городского
округа Фрязино Московской области
«Культура» на 2020 - 2024 годы»

[bookmark: _Hlk20684301]1. Паспорт подпрограммы IV
«Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности, кинематографии Московской области»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	Итого

	Администрация городского округа Фрязино
	Всего: в том числе:
	86905
	86587,8
	86817,8
	87102,8
	107251
	454664,40

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	71405
	70587,8
	70817,8
	71102,8
	86592
	370505,4

	Внебюджетные источники
	15500
	16000
	16000
	16000
	20659
	84159

4
»
Приложение 3
к постановлению Администрации
городского округа Фрязино
от 06.12.2021 №  626

«Приложение 2.1
к муниципальной подпрограмме
«Развитие профессионального искусства,
 гастрольно-концертной
и культурно-досуговой деятельности,
кинематографии Московской области»

2. Перечень мероприятий подпрограммы IV
«Развитие профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой деятельности,
кинематографии Московской области»

	№ п/п
	Мероприятия программы/ подпрограммы
	Срок исполнения мероприятия
	Источники
финансирования
	Объём финансирования мероприятия в году предшествующему году начала реализации муниципальной программы
(тыс. руб.)
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы/ подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия программы/подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 05
«Обеспечение функций культурно-досуговых учреждений»
	2020 -2024
	Итого
	98465
	454664,4
	86905
	86587,8
	86817,8
	87102,8
	107251
	Администрация городского округа Фрязино и подведомственные учреждения
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	86515
	370505,4
	71405
	70587,8
	70817,8
	71102,8
	86592
	Администрация городского округа Фрязино и подведомственные учреждения

	Внебюджетные источники
	11950
	84159
	15500
	16000
	16000
	16000
	20659
	Учреждения культуры и досуга городского округа Фрязино

	1.1.
	Мероприятие 05.01
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений - культурно-досуговые учреждения

	Итого
	98465
	443770,4
	86058
	84626,4
	86317,8
	86863,2
	99905
	Администрация городского округа Фрязино и подведомственные учреждения
	[bookmark: _Hlk20686319]

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	86515
	359611,4
	70558
	68626,4
	70317,8
	70863,2
	79246
	Администрация городского округа Фрязино и подведомственные учреждения

	Внебюджетные источники
	11950
	84159
	15500
	16000
	16000
	16000
	20659
	Учреждения культуры и досуга городского округа Фрязино

	1.2.
	Мероприятие 05.03 Мероприятия в сфере культуры
	2020-2024
	Итого
	0
	10894,0
	847
	1961,4
	500
	239,6
	7346
	Администрация городского округа Фрязино и подведомственные учреждения

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	0
	10894,0
	847
	1961,4
	500
	239,6
	7346
	Администрация городского округа Фрязино и подведомственные учреждения

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: _GoBack]»
image1.png